
Broj 6 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 6/2020.

 
 
 
 
 

                                                      
Adresa: Pere Bilića 25, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fax: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 
 

 



Broj 6 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.



Broj 6 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.

S A D R Ž A J

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o usvajanju Izvještaja o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 
period I-VI 2020. godinu 5

2.  Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu OJP za period I-VI 2020.godine 5

3. Zaključak o usvajanju Izvještaja o upravnom rješavanju u Službama Općine Jablanica 
za period I-VI 2020.godine 6

4. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu inspekcija za period I-VI 2020.godine 6

5. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica 
i Izvještaj o radu Radne grupe OV-a i Nadzornog odbora za period I – VI 2020. godine 7

6.  Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Doma zdravlja Jablanica i Izvještaja o radu 
Upravnog odbora za   period I-VI 2020. godine 7

7.  Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP “RTV Jablanica” d.o.o. Jablanica i Izvještaja 
o radu Nadzornog odbora za   period I-VI 2020. godine 7

8.  Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” 
Jablanica i Izvještaja o radu Upravnog odbora za  period I-VI 2020. godine 8

9.  Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU “Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica 
i Izvještaja o radu Upravnog odbora za period I-VI 2020. godine 8

10. Odluka o utvrđivanju javnog interesa – Čivelj II 9

11.  Odluka o utvrđivanju javnog interesa – Čivelj III 10

12.  Odluka o utvrđivanju javnog interesa – Šanica 11

13.  Odluka o utvrđivanju javnog interesa – Grad IV – Sportska dvorana 13

14. Odluka o utvrđivanju javnog interesa – Glodnica 14

15. Zaključak o davanju saglasnosti za koncesiju – Mineral d.o.o. Jablanica 16

16. Zaključak o odbijanju ponude za kupovinu zemljišta – Imamović Ahmed 16

17. Zaključak o odbijanju ponude za kupovinu zemljišta – Šunje Muhamed 17

18. Zaključak o odbijanju ponude za kupovinu zemljišta –Haverić Zlatan 18



Broj 6 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.



Broj 6 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.

 
Na osnovu člana 92. Zakona o budžetima–proračunima u Federaciji BiH (“Službene novine F BiH”, 

broj:102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/16,5/18 i 11/19), člana 15.Zakona o principima lokalne 
samouprave u FBiH i člana 18. i 22. Statuta općine Jablanica (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj 2/09,8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće na XLI sjednici održanoj dana  26.08.2020. godine d o n i j e l o   je
 

O D L U K U
o usvajanju izvještaja o izvršenju Budžeta-Proračuna

za period od I –VI  2020. godine

Član 1.
 Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za period od I – VI 2020. 
godine.

Član 2.
 Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj iz člana 1.
 

Član 3.
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1737-1/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 

***

         Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 2/20), 
Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na XLI sjednici održanoj dana 26.08.2020. godine, d o n o s i
 

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog  javnog pravobranilaštva Jablanica za  period I-VI 2020. godine. 
 Sastavni dio ovog zaključka  je Izvještaj  iz prethodnog stava br: JP-82/20, zaprimljen pod 
brojem:02-02-1726/20.

II
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.» 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1737-2/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 

***



Broj 6 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na XLI sjednici održanoj dana 26.08.2020.godine,d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvajaju se Izvještaji o rješavanju upravnih stvari u upravnom postupku za period od 01.01. do 
30.06.2020. godine Službi općine Jablanica i to:
- Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stambeno – komunalne poslove,
- Služba za upravu za geodetske, imovinsko - pravne poslove i katastar nekretnina, 
- Službe za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke 

poslove,
- Službe za lokalni ekonomski razvoj,investicije, finansije i trezor,

II
 Sastavni dio ovog zaključka su Izvještaji iz prethodne tačke.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

 Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                       Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1737-3/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na XLI sjednici održanoj dana 26.08.2020. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu Građevinskog inspektora i inspektora saobraćaja i puteva  za period od 
01.01.do 30.06.2020. godine.

II
 Sastavni dio ovog zaključka je Izvještaj iz prethodne tačke.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1737-4/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 

   
***



Broj 6 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na XLI sjednici održanoj dana 26.08.2020. godine,d o n o s i 

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se o Izvještaj o radu JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica i Izvještaj o radu Radne 
grupe OV-a i Nadzornog odbora za period od 01.01. do 30.06.2020. godine, zaprimljeni pod brojem  02-42-
1669/20.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.». 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                       Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1737-5/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na XLI sjednici održanoj dana 26.08.2020. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja Jablanica i Izvještaj  o radu Upravnog odbora za period 
od 01.01.do 30.06.2020. godine.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava, zaprimljeni pod brojem 02-39-1650/20.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1737-6/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 2/20), 
Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na XLI sjednici održanoj dana 26.08.2020 godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu JP “RTV Jablanica” Jablanica i Izvještaj  o radu Nadzornog odbora za period 
I-VI 2020. godine.



Broj 6 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.

 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava, zaprimljeni pod brojem 02-02-1679/20.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1737-7/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na XLI sjednici održanoj dana 26.08.2020.godine,  d o n o s i 

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica i Izvještaj  o radu 
Upravnog odbora za period od 01.01.do 30.06.2020. godine.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava, zaprimljeni pod brojem: 02-02-1684/20.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1737-8/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na XLI sjednici održanoj dana 26.08.2020. godine,  d o n o s i

 
Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se o Izvještaj o radu JU “Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica  i Izvještaj o radu Upravnog 
odbora za period od 01.01.do 30.06.2020. godine.
           Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava, zaprimljeni pod brojem: 02-02-1688/20.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      



Broj 6 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1737-9/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 

***

 Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj 02/09, 8/16, 
2/20), Općinsko vijeće na XLI redovnoj sjednici održanoj dana 26.08.2020. godine, donijelo je

O D L U K U

I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja priključnog nadzemnog kabla za STS 

10(20)/0,4 kV „Čivelj II“ i izgradnja stubne transformatorske stanice STS 10(20)/0,4 kV „Čivelj II“, pa se radi 
izvođenja radova može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji na dijelu zemljišta označenom kao:
	k.č. broj 1553/1, zv. „Pliješka kosa“, u naravi šuma 5. klase površine 45022 m2, upisana u ZK uložak 

broj 297 K.O. Čehari, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;
	k.č. broj 1617, zv. „Čivelj-Dobrigošća“, u naravi nekategorisan put, dobro u općoj upotrebi- putevi, 

površine 13155 m2, upisana u ZK uložak broj 54 K.O. Čehari, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 
dijela.

II
 Utvrđuje se da je Javno preduzeće «ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica 
«Elektrodistribucija» Mostar korisnik nepotpune eksproprijacije za izgradnju priključnog nadzemnog kabla za 
STS 10(20)/0,4 kV „Čivelj II“ i izgradnju stubne transformatorske stanice STS 10(20)/0,4 kV „Čivelj II“, na 
zemljištu iz tačke I ove odluke.

III
 Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

IV
 Ovo odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 
Jablanica.

O b r a z l o ž e nj e

Podneskom broj 03-3-22-8690/2020 od 17.07.2020. godine, zaprimljen dana 20.07.2020. godine, JP 
«ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica «Elektrodistribucija» Mostar, obratilo se Službi za  
upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina Općine Jablanica, sa prijedlogom da 
se na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji “Službene novine FBiH” broj: 70/07, 36/10, 25/12), 
donese odluka o utvrđivanju  javnog interesa za izgradnju priključnog nadzemnog kabla za STS 10(20)/0,4 
kV „Čivelj II“ i izgradnja stubne transformatorske stanice STS 10(20)/0,4 kV „Čivelj II“, na dijelu zemljišta 
označenog brojevima katastarskih parcela 1553/1 i 1617 K.O. Čehari, te da se u te svrhe može pristupiti 
nepotpunoj eksproprijaciji navedenog zemljišta.

Uz zahtjev je priloženo:
	kopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/5-25-1-477/20 od 17.06.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-20-003 203 od 14.07.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-19-003 204 od 14.07.2020. godine.



Broj 6 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.

U cilju provođenja postupka nepotpune eksproprijacije ustanovljenjem služnosti na zemljištu koje je 
obuhvaćeno naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji Općinsko 
vijeće Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove odluke.

Odredba da se protiv ove odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj:70/07, 36/10, 25/12, 34/16 ).

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1737-10/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 

***

 Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj 02/09, 8/16, 
2/20), Općinsko vijeće na XLI redovnoj sjednici održanoj dana 26.08.2020. godine, donijelo je

O D L U K U

I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja priključnog nadzemnog kabla za STS 

10 (20)/0,4 kV „Čivelj III“ i izgradnja stubne transformatorske stanice STS 10(20)/0,4 Kv „Čivelj III“, pa se 
radi izvođenja radova može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji na dijelu zemljišta označenom kao:

	k.č. broj 1205, zv. „Padešnica“, u naravi nekategorisani put, dobro u općoj upotrebi- putevi, 
površine 8217 m2, upisana u ZK uložak broj 54 K.O. Čehari, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 
dijela.

II
 Utvrđuje se da je Javno preduzeće «ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica 
«Elektrodistribucija» Mostar korisnik nepotpune eksproprijacije za izgradnju priključnog nadzemnog kabla za 
STS 10 (20)/0,4 kV „Čivelj III“ i izgradnju STS 10(20)/0,4 Kv „Čivelj III“, na zemljištu iz tačke I ove odluke.

III
 Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

IV
 Ovo odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 
Jablanica.

O b r a z l o ž e nj e

Podneskom broj 03-3-22-8688/2020 od 17.07.2020. godine, zaprimljen dana 20.07.2020. godine, JP 
«ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica «Elektrodistribucija» Mostar, obratilo se Službi za  
upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina Općine Jablanica, sa prijedlogom da 
se na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji “Službene novine FBiH” broj: 70/07, 36/10, 25/12), 
donese odluka o utvrđivanju  javnog interesa za izgradnju priključnog nadzemnog kabla za STS 10 (20)/0,4 
kV „Čivelj III“ i izgradnju STS 10(20)/0,4 Kv „Čivelj III“, na dijelu zemljišta označenog brojem katastarske 
parcele 1205 K.O. Čehari, te da se u te svrhe može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji navedenog zemljišta.

Uz zahtjev je priloženo:
	kopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/3-25-1-478/20 od 17.06.2020. godine;



Broj 6 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.

	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-20-003 203 od 14.07.2020. godine.
U cilju provođenja postupka nepotpune eksproprijacije ustanovljenjem služnosti na zemljištu koje je 

obuhvaćeno naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji Općinsko 
vijeće Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove odluke.

Odredba da se protiv ove odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj:70/07, 36/10, 25/12, 34/16 ).

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1737-11/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 

***

 Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj 02/09, 8/16, 
2/20), Općinsko vijeće na XLI redovnoj sjednici održanoj dana 26.08.2020. godine, donijelo je

O D L U K U

I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja priključnog 10(20) kV nadzemnog 

voda za STS „Šanica“, pa se radi izvođenja radova može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji na dijelu 
zemljišta označenom kao:
	k.č. broj 1021, zv. „Šanica“, u naravi nekategorisan put, dobro u općoj upotrebi- putevi,   površine 553 

m2, upisana u ZK uložak broj 129 K.O. Glogošnica, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;
	k.č. broj 1748, zv. „Put za Šanicu“, u naravi nekategorisan put, dobro u općoj upotrebi- putevi površine 

18109 m2, upisana u ZK uložak broj 129 K.O. Glogošnica, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;
	k.č. broj 2035/1, zv. „Šanica“, u naravi šuma 2. klase površine 98966 m2, šuma 3. klase površine 

1213488 m2, šuma 4. klase površine 6270496 m2, šuma 5. klase površine 15489635 m2, šuma 6. klase 
površine 6346252 m2 i šuma 7. klase površine 85594 m2, ukupne površine 29504431 m2, upisana u 
ZK uložak broj 351 K.O. Glogošnica, pravo raspolaganja D.P. Šumarstvo Srednje Neretvansko sa 1/1 
dijela;

	k.č. broj 1003, zv. „Vrto“, u naravi njiva 5. klase površine 491 m2, stambena zgrada 1 površine 92 m2 
i dvorište površine 500 m2, ukupne površine 1083 m2, upisana u ZK uložak broj 80 K.O. Glogošnica, 
suvlasništvo Čilić (Fehim) Fatima, Čilić (Salem) Mirnes, Čilić (Salem) Amela, Čilić (Salem) Amel i 
Čilić (Salem) Arnel sa po 1/5 dijela;

	k.č. broj 1002, zv. „Šanica“, u naravi nekategorisan put, dobro u općoj upotrebi- putevi, površine 295 
m2, upisana u ZK uložak broj 129 K.O. Glogošnica, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 1001, zv. „Vrto“, u naravi šuma 6. klase površine 993 m2, upisana u ZK uložak broj 515 K.O. 
Glogošnica, vlasništvo Čilić (Nazif) Besim sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 1000, zv. „Korkotovac“, u naravi livada 3. klase površine 1144 m2, livada 5. klase površine 
1322 m2 i šuma 6. klase površine 505 m2, ukupne površine 2971 m2, upisana u ZK uložak broj 517 
K.O. Glogošnica, vlasništvo Čilić (Nazif) Zijad sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 999, zv. „Korkotovac“, u naravi livada 4. klase površine 93 m2, stambena zgrada površine 143 
m2 i dvorište površine 500 m2, ukupne površine 736 m2, upisana u ZK uložak broj 78 K.O. Glogošnica, 
vlasništvo Čilić (Mehe) Sulejman sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 2033, zv. „Korkotovac“, u naravi šuma 7. klase površine 1051 m2, upisana u ZK uložak broj 
351 K.O. Glogošnica, pravo raspolaganja D.P. Šumarstvo Srednje Neretvansko sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 2034, zv. „Opora luka“, u naravi šuma 7. klase površine 621 m2, stambena zgrada površine 
42 m2 i dvorište površine 438 m2, ukupne površine 1101 m2, upisana u ZK uložak broj 608 K.O. 



Broj 6 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.

Glogošnica, pravo raspolaganja zemljištem Općina Jablanica sa 1/1 dijela, pravo vlasništva na objektu 
Čilić (Avde) Nail sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 996, zv. „Opora luka“, u naravi livada 4. klase površine 1959 m2 i livada 5. klase površine 980 
m2, ukupne površine 2939 m2, upisana u ZK uložak broj 78 K.O. Glogošnica, pravo vlasništva Čilić 
(Mehe) Sulejman sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 1798, zv. „Raskršće“, u naravi šuma 6. klase površine 2218 m2, upisana u ZK uložak broj 351 
K.O. Glogošnica, pravo raspolaganja D.P. Šumarstvo Srednje Neretvansko  sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 1799, zv. „Raskršće“, u naravi livada 5. klase površine 2287 m2, upisana u ZK uložak broj 351 
K.O. Glogošnica, pravo raspolaganja D.P. Šumarstvo Srednje Neretvansko  sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 1800/1, zv. „Mokra njiva“, u naravi šuma 5. klase površine 1709 m2, upisana u ZK uložak broj 
161 K.O. Glogošnica, pravo vlasništva Hindić (Salke) Meho sa 1/1 dijela.

II
 Utvrđuje se da je Javno preduzeće «ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica 
«Elektrodistribucija» Mostar korisnik nepotpune eksproprijacije za izgradnju priključnog 10(20) kV 
nadzemnog voda za STS „Šanica“, na zemljištu iz tačke I ove odluke.

III
 Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

IV
 Ovo odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 
Jablanica.

O b r a z l o ž e nj e

Podneskom broj 03-3-22-9360/2020 od 04.08.2020. godine, zaprimljen dana 06.08.2020. godine, JP 
«ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica «Elektrodistribucija» Mostar, obratilo se Službi za  
upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina Općine Jablanica, sa prijedlogom da se na 
osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (“Službene novine FBiH” broj: 70/07, 36/10, 25/12), donese 
odluka o utvrđivanju  javnog interesa za izgradnju priključnog 10(20) kV nadzemnog voda za STS „Šanica“, 
na dijelu zemljišta označenog brojevima katastarskih parcela 1021, 1748, 2035/1, 1003, 1002, 1001, 1000, 
999, 2033, 2034, 996, 1798, 1799 i 1800/1 K.O. Glogošnica, te da se u te svrhe može pristupiti nepotpunoj 
eksproprijaciji navedenog zemljišta.

Uz zahtjev je priloženo:
	kopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/5-25-1-528/20 od 03.07.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-20-003 402 od 22.07.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-19-003 403 od 22.07.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-19-003 404 od 22.07.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-19-003 405 od 22.07.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-19-003 406 od 22.07.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-19-003 407 od 22.07.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-19-003 400 od 22.07.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-19-003 401 od 22.07.2020. godine.

U cilju provođenja postupka nepotpune eksproprijacije ustanovljenjem služnosti na zemljištu koje je 
obuhvaćeno naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji Općinsko 
vijeće Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove odluke.

Odredba da se protiv ove odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj:70/07, 36/10, 25/12, 34/16 ).



Broj 6 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1737-12/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 

***

 Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj 02/09, 8/16, 
2/20), Općinsko vijeće na XLI redovnoj sjednici održanoj dana 26.08.2020. godine, donijelo je

O D L U K U

I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja 10(20) kV kablovske veze „TS Grad 

IV – TS Sportska Dvorana“, pa se radi izvođenja radova može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji na dijelu 
zemljišta označenom kao:

	k.č. broj 2317/1, zv. „Željeznička ulica“, u naravi ulica površine 6340 m2, upisana u ZK uložak broj 
207 K.O. Jablanica, dobro u općoj upotrebi-putevi, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 358, zv. „Putnikova“, u naravi ulica, površine 1038 m2, upisana u ZK uložak broj 207 K.O. 
Jablanica, dobro u općoj upotrebi-putevi, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela.

II
 Utvrđuje se da je Javno preduzeće «ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica 
«Elektrodistribucija» Mostar korisnik nepotpune eksproprijacije za izgradnju 10(20) kV kablovske veze „TS 
Grad IV – TS Sportska Dvorana“, na zemljištu iz tačke I ove odluke.

III
 Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

IV
 Ovo odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 
Jablanica.

O b r a z l o ž e nj e

Podneskom broj 03-3-22-9060/2020 od 27.07.2020. godine, zaprimljen dana 30.07.2020. godine, JP 
«ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica «Elektrodistribucija» Mostar, obratilo se Službi za  
upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina Općine Jablanica, sa prijedlogom da 
se na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (“Službene novine FBiH” broj: 70/07, 36/10, 25/12), 
donese odluka o utvrđivanju  javnog interesa za izgradnju 10(20) kV kablovske veze „TS Grad IV – TS 
Sportska Dvorana“, na dijelu zemljišta označenog brojevima katastarskih parcela 2317/1 i 358 K.O. Jablanica, 
te da se u te svrhe može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji navedenog zemljišta.

Uz zahtjev je priloženo:
	kopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/5-25-1-479/20 od 19.06.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-20-003 425 od 22.07.2020. godine.

  



Broj 6 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.

U cilju provođenja postupka nepotpune eksproprijacije ustanovljenjem služnosti na zemljištu koje je 
obuhvaćeno naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji Općinsko 
vijeće Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove odluke.

Odredba da se protiv ove odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj:70/07, 36/10, 25/12, 34/16 ).

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1737-13/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 

***

 Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj 02/09, 8/16, 
2/20), Općinsko vijeće na XLI redovnoj sjednici održanoj dana 26.08.2020. godine, donijelo je

O D L U K U

I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja dijela niskonaponske mreže na 

TP „Glodnica“, pa se radi izvođenja radova može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji na dijelu zemljišta 
označenom kao:

	k.č. broj 1357, zv. „Butrin do“, u naravi šuma 5. klase površine 2002 m2, upisana u ZK uložak broj 40 
K.O. Mrakovo, suvlasništvo Dedić (Ibro) Esma i Dedić (Vejsila) Adem sa po 1/2 dijela;

	k.č. broj 1350, zv. „Radoševac“, u naravi šuma 5. klase površine 2644 m2, upisana u ZK uložak broj 
490 K.O. Mrakovo, vlasništvo Strikčani (Agana) Vahida sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 1349, zv. „Radeševac“, u naravi livada 5. klase površine 585 m2 i livada 6. klase površine 
778 m2 , ukupne površine 1363 m2, upisana u ZK uložak broj 490 K.O. Mrakovo, vlasništvo Strikčani 
(Agana) Vahida sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 1339, zv. „Trsje“, u naravi livada 5. klase površine 758 m2 i livada 6. klase površine 1284 m2, 
ukupne površine 2042 m2, upisana u ZK uložak broj 140 K.O. Mrakovo, vlasništvo Gostevčić (Vejsila) 
Kemal sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 1336, zv. „Tezji trsje“, u naravi šuma 5. klase površine 4214 m2 i livada 5. klase površine 
482 m2, ukupne površine 4696 m2, upisana u ZK uložak broj 47 K.O. Mrakovo, suvlasništvo Delalić 
(Zulija) Enver i Delalić (Fadila) Elvedin sa po 3269/6938 dijela i pravo raspolaganja Općina Jablanica 
sa 400/6938 dijela;

	k.č. broj 1329, zv. „Podškrile“, u naravi šuma 4. klase, površine 3681 m2, upisana u ZK uložak broj 
180 K.O. Mrakovo, vlasništvo Hodžić (Salke) Midhat sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 1328, zv. „Podškrile“, u naravi livada 5. klase, površine 2176 m2, upisana u ZK uložak broj 
180 K.O. Mrakovo, vlasništvo Hodžić (Salke) Midhat sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 1327, zv. „Podškrile“, u naravi voćnjak  5. klase, površine 1416 m2, upisana u ZK uložak broj 
180 K.O. Mrakovo, vlasništvo Hodžić (Salke) Midhat sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 1317, zv. „Terzji trsje“, u naravi šuma 3. klase, površine 3561 m2, upisana u ZK uložak broj 
521 K.O. Mrakovo, suvlasništvo Zerem (Šaćira) Bajro, Delalić (Zulija) Enver i Delalić (Fadil) Elvedin 
sa po 1/5 dijela, Zerem (Rasima) Nermin i Zerem (Rasima) Velida sa po 1/10 dijela, Alibašić (Rame) 
Jasmin, Alibašić (Rame) Azim i Alibašić (Zemka) Ahmet sa po 1/15 dijela;

	k.č. broj 1321, zv. „Staro guvno“, u naravi livada 4. klase površine 622 m2 i njiva 5. klase površine 160 
m2, ukupne površine 782 m2, upisana u ZK uložak broj 455 K.O. Mrakovo, vlasništvo Proho (Agan) 
Omer sa 2/3 dijela i pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/3 dijela.



Broj 6 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.

II
 Utvrđuje se da je Javno preduzeće «ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica 
«Elektrodistribucija» Mostar korisnik nepotpune eksproprijacije za izgradnju dijela niskonaponske mreže na 
TP „Glodnica“, na zemljištu iz tačke I ove odluke.

III
 Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

IV
 Ovo odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 
Jablanica.

O b r a z l o ž e nj e

Podneskom broj 03-3-22-8686/2020 od 17.07.2020. godine, zaprimljen dana 20.07.2020. godine, JP 
«ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica «Elektrodistribucija» Mostar, obratilo se Službi za  
upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina Općine Jablanica, sa prijedlogom da 
se na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (“Službene novine FBiH” broj: 70/07, 36/10, 25/12), 
donese odluka o utvrđivanju  javnog interesa za izgradnju dijela niskonaponske mreže na TP „Glodnica“, na 
dijelu zemljišta označenom brojevima katastarskih parcela 1357, 1350, 1349, 1339, 1336, 1329, 1328, 1327, 
1317 i 1321 K.O. Mrakovo, te da se u te svrhe može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji navedenog zemljišta.

Uz zahtjev je priloženo:
	kopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/5-25-1-460/20 od 12.06.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-20-003 065 od 07.07.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-19-003 066 od 07.07.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-19-003 067 od 07.07.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-19-003 068 od 07.07.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-19-003 069 od 07.07.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-19-003 070 od 07.07.2020. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-19-003 071 od 07.07.2020. godine.

  
U cilju provođenja postupka nepotpune eksproprijacije ustanovljenjem služnosti na zemljištu koje je 

obuhvaćeno naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji Općinsko 
vijeće Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove odluke.

Odredba da se protiv ove odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj:70/07, 36/10, 25/12, 34/16).

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1737-14/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 

***



Broj 6 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.

Na osnovu člana 8. Zakona o koncesijama HNK („Službene novine HNK“ broj:1/13, 7/16, 6/18 i 
9/19) i člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“ broj: 2/09, 8/16 i 2/20), a u 
vezi zahtjeva Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede HNK broj akta: 07-02 a) -14-1-316/20 od 
10.07.2020. godine, Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na XLI sjednici održanoj dana 26.08.2020.godine, 
donijelo je 

Z A K LJ U Č A K

I
 Općinsko vijeće Jablanica po predmetu davanja saglasnosti jedinice lokalne samouprave u vezi sa 
Prijedlogom privrednog društva MINERAL d.o.o Jablanica za dodjelu koncesije za eksploataciju mineralne 
sirovine gabra kao arhitektonsko – građevinskog kamena na lokalitetu „ Findik – Bukov pod“ Općina Jablanica, 
na parcelama označenim kao k.č. 2725 i 3055/1 K.O. Jablanica , daje saglasnost da je u interesu Općine 
Jablanica dodjela predmetne koncesije.

II
 Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1727-15/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 

***

Na osnovu člana 7. stav 4. Zakona o vodama («Službene novine HNK» broj 6/13) i člana 18. 
Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj 2/09, 8/16, 2/20) postupajući po zahtjevu 
Imamović (Avde) Mehmeda iz Šanice, općina Jablanica, Općinsko vijeće Jablanica na XLI sjednici održanoj 
dana 26.08.2020. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K

1. ODBIJA SE PONUDA Imamović (Avde) Mehmeda iz Šanice, općina Jablanica za kupovinu zemljišta, 
koju je podnio Općinskom vijeću Jablanica, podneskom broj: 05-33-681/20 od 04.08.2020. godine i kojom 
Općini Jablanica nudi neizgrađeno zemljište označeno kao: 

- k.č.broj: 1296/1,  zv. „Lokva Šanica’’, ukupne površine 1243 m2, u naravi šuma 5. klase površine 716 
m2, livada 5. klase, površine 527 m2,  upisano u katastarsko-knjižni i zemljišno-knjižni uložak broj 522 
K.O. Glogošnica, vlasništvo Imamović (Avde) Mehmeda sa 1/1 dijela;

uz ponuđenu cijenu u ukupnom iznosu od 10.000,00 KM  (slovima: desethiljada konvertibilnih maraka).

2. Ponuda imenovanog se odbija iz razloga što trenutno ne postoji interes Općine za kupovinu navedenog 
zemljišta.

O b r a z l o ž e nj e

Podneskom broj: 05-33-681/20 od 04.08.2020. godine Imamović (Avde) Mehmeda iz Šanice, općina 
Jablanica, obratio se Općini Jablanica, kojim nudi da Općina Jablanica na osnovu prava preče kupnje otkupi 
zemljište označenog kao k.č. broj 1296/1 K.O. Glogošnica, po cijeni od 10.000,00 KM.



Broj 6 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.

Uz zahtjev je priložena fotokopija Rješenja Zemljišno-knjižnog odjeljenja Općinskog suda Konjic 
broj 056-0-DN-20-000 229 od 22.07.2020. godine, kojim se dozvoljava, između ostalih i na parceli broj 1296/1 
upisanoj u ZK uložak broj 522 K.O. Glogošnica, na osnovu Rješenja Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede HNK broj UP/I-11-05-27-18/20 od 30.01.2020. godine, kojim se određuje granica vodnog dobra 
za površinske vode II kategorije na području općine Jablanica i to za vodotok  Glogošnice, Draganske rijeke, 
Šanice i Ravančice, upis zabilježbe statusa vodnog dobra, kao i upis zabilježbe da u slučaju prodaje zemljšne 
čestice koja se nalazi unutar granice vodnog dobra, a koja je u vlasništvupravnog ili fizičkog lica, pravo preče 
kupnje ima Općina Jablanica.

Po službenoj dužnosti u spis je pribavljena Kopija katastarskog plana broj 05-32-4-636/20-2 od 
12.08.2020.godine.

Naime, članom 7. stav 4. Zakona o vodama («Službene novine HNK» broj 6/13), propisano je da u 
slučaju prodaje zemljišne čestice u vlasništvu pravne ili fizičke osobe koja pripada vodnom dobru za površinske 
vode II. kategorije pravo preče kupnje ima grad/općina.

Uzimajući u obzir činjenicu da za otkup navedenog zemljišta, za sada ne postoji interes Općine, 
Općinsko vijeće Jablanica, na sjednici održanoj dana 26.08.2020 godine, odbilo je dostavljenu ponudu i rješilo 
kao u dispozitivu ovog zaključka.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog Zaključka nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor pred nadležnim Kantonalnim sudom u Mostaru, u roku od 30 dana od dana prijema ovog Zaključka.  

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1737-16/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 

***

Na osnovu člana 27. stav 2. i 3. Zakona o stvarnim pravima («Službene novine FBiH» broj 66/13, 
100/13) i člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj 2/09, 8/16, 2/20) 
postupajući po zahtjevu Šunje (Osman) Muhameda iz Jablanice, Općinsko vijeće Jablanica na XLI sjednici 
održanoj dana  26.08.2020. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K

1. ODBIJA SE PONUDA Šunje (Osman) Muhameda iz Jablanice za otkup suvlasničkog dijela neizgrađenog 
zemljišta, koju je podnio Općinskom vijeću Jablanica, podneskom broj: 05-33-702/20 od 13.08.2020. godine 
i kojom Općini Jablanica nudi neizgrađeno zemljište označeno kao: 

- k.č.broj: 495,  zv. „Valia’’, ukupne površine 4176 m2, u naravi šuma 5. klase površine 4176 m2, upisano 
u katastarsko-knjižni i zemljišno-knjižni uložak broj 669 K.O. Dobrigošće, pravo raspolaganja Općina 
Jablanica sa 1/2 dijela, suvlasništvo Šunje (Osman) Muhamed sa 1/2 dijela;

uz ponuđenu cijenu u ukupnom iznosu od 9.836,97 KM  (slovima: devethiljadaosamstotinatridesetšest i 97/100 
KM) za svoj suvlasnički dio.

2. Ponuda imenovanog se odbija iz razloga što trenutno ne postoji interes Općine za otkup navedenog zemljišta.

3. Ponuđaču nekretnine iz tačke 1. ovog Zaključka omogućava se prenos prava koja posjeduje na navedenoj 
nekretnini na treća lica po istoj ili većoj cijeni od ponuđene, shodno odredbama člana 27. stav 4. Zakona o 
stvarnim pravima.



Broj 6 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.

O b r a z l o ž e nj e

Podneskom broj: 05-33-702/20 od 13.08.2020. godine Šunje (Osmana) Muhamed iz Jablanice, 
obratio se Općini Jablanica, kojim nudi da isto otkupi suvlasnički udio zemljišta označenog kao k.č. broj 495 
K.O. Dobrigošće po cijeni od 9.836,97 KM  KM,  za svoj suvlasnički dio.

Uz zahtjev je priložen zemljišno-knjižni izvadak broj: 056-0-NAR-18-002 384 od 14.05.2018. 
godine, a po službenoj dužnosti je pribavljena katastarsko-knjižni izvadak broj 05-32-3-645/20-3 od 14.08.2020. 
godine i kopija katastarskog plana broj: 05-32-4-644/2020-2 od 14.08.2020.godine.

Članom 27. stav 3. Zakona o stvarnim pravima propisano je da suvlasnik koji ima namjeru prodati 
svoj suvlasnički dio dužan je putem preporučene pošiljke po pravilima parničnog postupka o dostavi ili putem 
notara obavijestiti druge suvlasnike o tome navodeći tačne zemljišnoknjižne i katastarske podatke nekretnine, 
cijenu i ostale uvjete prodaje, dok je stavom 4. istog člana propisano da ako ponuđeni suvlasnici ne obavijeste 
ponudioca na isti način na koji je učinjena ponuda u roku od 30 dana od dana prijema ponude, suvlasnik može 
prodati svoj dio drugoj osobi, ali ne po nižoj cijeni ili povoljnijim uvjetima.

Uzimajući u obzir činjenicu da za otkup navedenog zemljišta, za sada ne postoji interes Općine, 
Općinsko vijeće Jablanica, na sjednici održanoj dana 26.08.2020 godine, odbilo je dostavljenu ponudu i rješilo 
kao u dispozitivu ovog zaključka.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog Zaključka nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor pred nadležnim Kantonalnim sudom u Mostaru, u roku od 30 dana od dana prijema ovog Zaključka.  

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1737-17/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 

***

Na osnovu člana 7. stav 4. Zakona o vodama («Službene novine HNK» broj 6/13) i člana 18. Statuta 
općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj 2/09, 8/16, 2/20) postupajući po zahtjevu Haverić 
(Šuće) Zlatana iz Sarajeva, Općinsko vijeće Jablanica na XLI sjednici održanoj dana 26.08.2020. godine, 
donijelo je

Z A K LJ U Č A K

1. ODBIJA SE PONUDA Haverić (Šuće) Zlatana iz Sarajeva za kupovinu zemljišta, koju je podnio 
Općinskom vijeću Jablanica, podneskom broj: 05-33-708/20 od 13.08.2020. godine i kojom Općini Jablanica 
nudi neizgrađeno zemljište označeno kao: 

- k.č.broj: 1041,  zv. „Vrto’’, u naravi livada 3. klase, ukupne površine 1499 m2, upisano u katastarsko-
knjižni i zemljišno-knjižni uložak broj 359 K.O. Glogošnica, vlasništvo Haverić (Šućo) Zlatan sa 1/1 
dijela;

- k.č.broj: 1040,  zv. „Vrto’’, u naravi voćnjak 3. klase, površine 795 m2, voćnjak 4. klase, površine 599 
m2, ukupne površine 1394 m2, upisano u katastarsko-knjižni i zemljišno-knjižni uložak broj 359 K.O. 
Glogošnica, vlasništvo Haverić (Šućo) Zlatan sa 1/1 dijela

uz ponuđenu cijenu u ukupnom iznosu od 27.000,00 KM  (slovima: dvadesetsedamhiljada konvertibilnih 
maraka).



Broj 6 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.

2. Ponuda imenovanog se odbija iz razloga što trenutno ne postoji interes Općine za kupovinu navedenog 
zemljišta.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj: 05-33-708/20 od 13.08.2020. godine Haverić (Šuće) Zlatan iz Sarajeva, obratio se 

Općini Jablanica, kojim nudi da Općina Jablanica na osnovu prava preče kupnje otkupi zemljište označenog 
kao k.č. broj 1040 i k.č. broj 1041 K.O. Glogošnica, po cijeni od 27.000,00 KM.

Uz zahtjev je priložena fotokopija Rješenja Zemljišno-knjižnog odjeljenja Općinskog suda Konjic 
broj 056-0-DN-20-000 229 od 22.07.2020. godine, kojim se dozvoljava, između ostalih i na parceli broj 1041 
upisanoj u ZK uložak broj 522 K.O. Glogošnica, na osnovu Rješenja Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede HNK broj UP/I-11-05-27-18/20 od 30.01.2020. godine, kojim se određuje granica vodnog dobra 
za površinske vode II kategorije na području općine Jablanica i to za vodotok  Glogošnice, Draganske rijeke, 
Šanice i Ravančice, upis zabilježbe statusa vodnog dobra, kao i upis zabilježbe da u slučaju prodaje zemljšne 
čestice koja se nalazi unutar granice vodnog dobra, a koja je u vlasništvu pravnog ili fizičkog lica, pravo preče 
kupnje ima Općina Jablanica.

Po službenoj dužnosti u spis je pribavljena Kopija katastarskog plana broj 05-32-4-651/2020-2 od 
14.08.2020.godine.

Naime, članom 7. stav 4. Zakona o vodama («Službene novine HNK» broj 6/13), propisano je da u 
slučaju prodaje zemljišne čestice u vlasništvu pravne ili fizičke osobe koja pripada vodnom dobru za površinske 
vode II. kategorije pravo preče kupnje ima grad/općina.

Uzimajući u obzir činjenicu da za otkup navedenog zemljišta, za sada ne postoji interes Općine, 
Općinsko vijeće Jablanica, na sjednici održanoj dana 26.08.2020 godine, odbilo je dostavljenu ponudu i rješilo 
kao u dispozitivu ovog zaključka.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog Zaključka nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor pred nadležnim Kantonalnim sudom u Mostaru, u roku od 30 dana od dana prijema ovog Zaključka.  

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1737-18/20-XLI
Jablanica, 26.08.2020.g. 



Broj 6 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 27. avgust  2020.


